
Přijímací řízení
na Husitské teologické fakultě
Univerzity Karlovy

ThDr. Kateřina Patová
studijní oddělení



Chcete studovat na HTF UK?
1. Vyberte si správný studijní program 

2. Včas a správně si podejte přihlášku ke studiu

3. Splňte podmínky přijímacího řízení

4. V případě přijetí do studia přijďte na zápis
ve správném termínu

Veškeré informace k přijímacímu řízení naleznete
na webových stránkách HTF UK v záložce PŘIJÍMAČKY.

https://htf.cuni.cz/HTF-1.html
https://htf.cuni.cz/HTF-92.html


Jak si vybrat studijní program?
Bakalářské studijní programy
• Bližší informace o konkrétním studijním programu naleznete po otevření příslušného odkazu.

Navazující magisterské programy
• Bližší informace o konkrétním studijním programu naleznete po otevření příslušného odkazu.

Prezenční či kombinované studium (pokud to Vámi vybraný studijní program nabízí)

Při studijních programech se sdruženým studiem si správně zvolit maior či minor.
Vysvětlení: Jedná se o studium, ve kterém uchazeč volí závaznou kombinaci dvou studijních programů. 
Maior je tzv. hlavní (diplomní) studijní program a minor je vedlejší studijní program. Studijní program maior a minor se 
liší zařazením závěrečné práce. Téma závěrečné práce si student volí tak, aby svým zaměřením odpovídalo studijnímu 
programu, který si vybral jako maior. (Maior se sdruženým studiem minor)

Upozornění: Přijímací zkoušky (PZ) písemné či ústní se vztahují na všechny nabízené studijní 
programy.

https://htf.cuni.cz/HTF-762.html
https://htf.cuni.cz/HTF-763.html


Jak včas a správně přihlášku podat?

Termín podání přihlášky je do 31. března 2025.
Založit přihlášku je nejjednodušší z webových stránek 
fakulty kliknutím přímo na vybraný
• bakalářský studijní program
• navazující magisterský program

a poté si přímo ze stránek Univerzity
Karlovy přihlášku podat. 

Nezapomenout přihlášku nejen
vyplnit a uložit, ale hlavně ji
elektronicky odevzdat.

https://htf.cuni.cz/HTF-762.html
https://htf.cuni.cz/HTF-763.html


Jak včas a správně přihlášku podat?

Pokud přihlášku řádně el. odevzdáte, obdržíte tři automatické emaily:
• o zaevidování přihlášky
• pobídku k úhradě poplatku za PŘ (910,- Kč)
• po zaplacení příslušné částky o úhradě poplatku za PŘ

POZOR: uložte si přístupové údaje, které jste použili při zakládání 
přihlášky! Veškeré informace k přijímacímu řízení (PŘ) Vám budou 
zasílány elektronicky jako písemnosti do Vaší elektronické přihlášky!
Založenou přihlášku netiskněte a neposílejte na fakultu.



Jak splnit podmínky přijímacího řízení?

• přihlášku zaplatit
• doručit na studijní oddělení originál úředně

ověřené kopie maturitního
vysvědčení/vysokoškolského diplomu

• dostavit se na přijímací zkoušku, popř. si
požádat o upuštění od PZ (pokud to daný
studijní program umožňuje)



Jak splnit podmínky přijímacího řízení?

• Doklad o dosaženém středoškolském/vysokoškolském vzdělání lze 
doručit na studijní oddělení osobně, zaslat prostřednictvím poštovních 
služeb nebo jako konverzi dokumentu v elektronické podobě s doložkou 
pravosti (Czech POINT).

• Pozvánka s termínem přijímací zkoušky Vám bude zaslána jako písemnost 
prostřednictvím elektronické přihlášky. Obecné informace k PZ jsou 
zveřejněny na webových stránkách HTF.

• V případě, že daný studijní program umožňuje upuštění od PZ, je možné 
si podat žádost prostřednictvím elektronické přihlášky. Jak žádost podat 
pro bc. studijní programy naleznete zde, pro nmgr. studijní programy zde. 
Postupujte podle návodu!

https://htf.cuni.cz/HTF-826.html
https://htf.cuni.cz/HTF-762.html#:%7E:text=Husitsk%C3%A1%20teologie-,Upu%C5%A1t%C4%9Bn%C3%AD%20od%20p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD%20zkou%C5%A1ky,-V%20p%C5%99%C3%ADpad%C4%9B%2C%20%C5%BEe
https://htf.cuni.cz/HTF-763.html#:%7E:text=a%20charitativn%C3%AD%20pr%C3%A1ce-,Upu%C5%A1t%C4%9Bn%C3%AD%20od%20p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD%20zkou%C5%A1ky,-Podm%C3%ADnky%20pro%20upu%C5%A1t%C4%9Bn%C3%AD


Jak přijít na zápis?
V případě úspěšného složení přijímací zkoušky a přijetí do 
studia Vám bude prostřednictvím Vaší elektronické přihlášky 
zaslána písemnost 
• Rozhodnutí o přijetí (v případě splnění všech podmínek PŘ)
• Pozvánka k zápisu na konkrétní termín
Zápisy probíhají pouze prezenčně, nikoliv distančně.



Jak přijít na zápis?
V případě, že dorazíte k zápisu v jiném termínu, nebude možné Vás ke studiu zapsat. 

Čas zápisu označuje přesný začátek procesu zápisu, nikoliv začátek časového intervalu, 
během kterého se můžete zapsat kdykoliv. Doporučujeme proto být na místě alespoň
15 minut předem, abyste svým pozdním příchodem nenarušoval hladký chod zápisu.
V případě pozdního příchodu nebudete k zápisu připuštěn.

Veškeré žádosti se podávají pouze prostřednictvím elektronické přihlášky. 
Návod naleznete zde.

V případě nepřijetí ke studiu Vám bude Rozhodnutí o nepřijetí zasláno prostřednictvím 
poštovních služeb do vlastních rukou.

V případě podání odvolání proti nepřijetí ke studiu je nutné postupovat podle 
Řádu přijímacího řízení UK, čl. 12.

https://htf.cuni.cz/HTF-823.html#:%7E:text=tj.%20variabiln%C3%AD%20symbol.-,%C5%BD%C3%A1dosti%20spojen%C3%A9%20s%20p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%ADm%20%C5%99%C3%ADzen%C3%ADm,-Ve%C5%A1ker%C3%A9%20%C5%BE%C3%A1dosti%20spojen%C3%A9
https://cuni.cz/UK-8919.html#:%7E:text=19%20a%2020.-,%C4%8Cl.%2012,Odvol%C3%A1n%C3%AD,-Uchaze%C4%8D%20m%C5%AF%C5%BEe%20proti


Studijní oddělení HTF UK
Vedoucí oddělení: Ondřej Dvořák, DiS. ondrej.dvorak@htf.cuni.cz
Referentky: ThDr. Kateřina Patová katerina.patova@htf.cuni.cz

Mgr. Marie Wernerová marie.wernerova@htf.cuni.cz
Kristýna Petřinová kristyna.petrinova@htf.cuni.cz

Adresa: Pacovská 350/4 studijni@htf.cuni.cz
Praha 4 +420 222 539 203
140 21 +420 222 539 223

Úřední hodiny: aktuálně na webových stránkách fakulty

mailto:ondrej.dvorak@htf.cuni.cz
mailto:katerina.patova@htf.cuni.cz
mailto:marie.wernerova@htf.cuni.cz
mailto:kristyna.petrinova@htf.cuni.cz
mailto:studijni@htf.cuni.cz
https://htf.cuni.cz/HTF-55.html


Hodně štěstí!


	Přijímací řízení�na Husitské teologické fakultě�Univerzity Karlovy
	Chcete studovat na HTF UK?
	Jak si vybrat studijní program?
	Jak včas a správně přihlášku podat?
	Jak včas a správně přihlášku podat?
	Jak splnit podmínky přijímacího řízení?
	Jak splnit podmínky přijímacího řízení?
	Jak přijít na zápis?
	Jak přijít na zápis?
	Studijní oddělení HTF UK
	Hodně štěstí!

